

# Wir sind für Sie da.

Wer sein Leben selbst gestalten will, braucht jemanden an seiner Seite, der dafür genügend Sicherheit bietet. Wir helfen Ihnen dabei, Ihren Weg in sichere Bahnen zu lenken. Wenn Sie Fragen haben – kein Problem.

Ihr Partner für Versicherungsfragen

Sollte Ihr Partner für Versicherungsfragen einmal nicht erreichbar sein, nutzen Sie bitte unseren Kundenservice.

**Telefon 0800 3746-444**

Gebührenfrei. Oder aus dem Ausland +49 221 57894005 (Kosten gemäß Tarif des jeweiligen ausländischen Netzbetreibers bzw. Mobilfunkanbieters)

**Telefax 01805 786000**

(14 Ct./Min. aus dem dt. Festnetz; max. 42 Ct./Min. aus dt. Mobilfunknetzen)

Sie möchten mehr darüber erfahren, was wir für Sie tun können? Besuchen Sie uns auf:

**[www.dkv.com](http://www.dkv.com)**

Versicherungen und ihre Leistungen klar beschreiben – das ist unser Anspruch. Ist uns das gelungen? Wir freuen uns auf Ihre Meinung unter:

**[www.dkv.com/feedback](http://www.dkv.com/feedback)**

Über nähere Einzelheiten informieren Sie die jeweiligen Versicherungsbedingungen.

Wenn Sie unsere Informationen und Angebote künftig nicht mehr erhalten möchten, können Sie bei uns der Verwendung Ihrer Daten zu Werbezwecken widersprechen. Schicken Sie hierzu einfach eine E-Mail an [service@dkv.com](mailto:service@dkv.com) oder rufen Sie uns an unter: 0800 3746-444 (gebührenfrei).

© DKV Deutsche Krankenversicherung AG, 50594 Köln | KV | 500 73 735 | 1.2018 | VUPDD  
0178116545 841913550  
Marketinginformation

REISEMED TARIF RD

**DKV**



## Sicher und sorglos auf Auslandsreisen

**MIT DEM AUSGEZEICHNETEN KRANKENSCHUTZ  
AB 9,90 EURO PRO PERSON UND JAHR.  
FÜR AUSLANDSREISEN BIS ZU 8 WOCHEN  
DAUER – FÜR EINZELPERSONEN UND FAMILIEN.**

*Ich vertrau der DKV*

# Schnell gesund werden – auch im Urlaub.

Im Ausland sind ärztliche Behandlungen, Medikamente oder gar ein Krankenhausaufenthalt meist eine kostspielige Privatangelegenheit. Sichern Sie sich und Ihrer Familie mit unserer Auslandsrankenversicherung die beruhigend gute medizinische Versorgung und optimale Unterstützung im Notfall – egal, wo Sie gerade sind.

## Übersicht der Jahresbeiträge:

### EINZELVERSICHERUNG (JE VERSICHERTEN):

Bis 64 Jahre	9,90 Euro
Ab 65 – 69 Jahre	19,90 Euro
Ab 70 Jahre	34,90 Euro

### FAMILIENVERSICHERUNG ( JE NACH ALTER DES ÄLTES- TEN VERSICHERTEN):


Bis 64 Jahre	19,80 Euro
Ab 65 – 69 Jahre	39,80 Euro
Ab 70 Jahre	69,80 Euro

# Ihre Vorteile im Überblick:

Genießen Sie weltweit bei jeder Urlaubsreise für die Dauer von bis zu 8 Wochen einen leistungsstarken Schutz, wie z. B.:

- ✔ Bei Krankheit oder Unfall werden Sie behandelt wie ein Privatpatient.
- ✔ Medizinisch notwendige Heilbehandlungskosten für Ärzte, Heilpraktiker, Chiropraktiker und Osteopathen werden vollständig übernommen. Gleiches gilt für verordnete Arznei- und Verbandmittel.
- ✔ Sie sichern für sich und Ihre Begleitpersonen (sofern diese ebenfalls mitversichert sind) einen medizinisch sinnvollen Krankenrücktransport.
- ✔ Such-, Rettungs- und Bergungskosten sind bis 10.000 Euro im Schutz enthalten.

## Serviceleistungen

 **24-Stunden Notruf +49/2 21/57 89 40 05**

- ✔ Assistenzleistungen durch qualifizierte Dienstleister wie z. B.:
  - Vermittlung eines medizinischen Dolmetschers
  - Organisation der Notfallbetreuung/ Rückreise minderjähriger Kinder
  - Information der Angehörigen

Produktdetails sind in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) beschrieben, in denen die Leistungen nach Art und Umfang geregelt sind.

